Brochure pour les professionnels
C-CCS-FR-0224
Connecteur multifonction CCS
HYDRA
Un connecteur exceptionnel
2
CCS40 ( 1:1 )
d

conforme à la protection incendie.
CCS30 CCS50 LxCCS40
Dimensions du produit Tableau 1
Réf.
Dimensions [mm]
Vis
CSFT adaptées
d × ℓ [mm]
Filet
Ø [mm]
Bague
d’ajustage
(option)
Alésages
dconnecteur h Nombre Ø Lx
CCS30 30 25 8 5,2 9 5,0×70 M12 CCSW30
CCS40 40 25 8 6,5 11 6,0×85 / 6,0×110 M16 CCSW40
CCS50 50 25 8 6,5 13 6,0×85 / 6,0×110 M20 CCSW50
Quelles sont les tailles de connecteurs multifonctions CCS/Hydra disponibles ?
Les connecteurs Hydra sont disponibles dans des diamètres de 30, 40 et 50 mm. Les diamètres intérieurs et filetages
pour les boulons ou tiges filetées s’adaptent aux tailles de boulons courantes M12, M16 et M20. La hauteur du
connecteur cylindrique est, avec 25 mm, identique pour toutes les tailles, ce qui contribue à éviter les erreurs de

d’exécution est cependant uniquement intéressante lorsque
l’arrière du BT1 n’est pas accessible. Sinon, un crampon
Bulldog à double denture avec boulon serait ici l’option la plus
simple. Il existe une autre possibilité d'utilisation de cet
agencement lorsqu'une barre doit être montée entre deux
poutres principales immuables.
Assemblage bois-bois combiné avec crampon
Bulldog C2 et bague d’ajustage CCSW
À partir des formules ci-dessus, les capacités de charge indiquées
dans les tableaux 10 à 12 peuvent être calculées.
Valeurs caractéristiques de la capacité de charge du CCS dans BT1 sur bois de bout Tableau 10
Réf.
Vis CSFT Valeurs caractéristiques de la capacité de charge [kN] pour ρk = 350 kg/m³
Dimension Plan de vis Nombre Force de traction Force transversale 1) 2)
Ø × ℓ N° n R2,k R3,k R4,k
CCS30/70 5,0×70
1 8 40,7 23,3 23,3
2 4 17,0 11,5 13,0
3 6 28,8 21,7 17,8
4 4 17,0 9,9 9,1
CCS40/85 6,0×85
1 8 46,4 28,3 28,3
2 4 19,0 14,5 16,2
3 6 32,7 26,3 22,1
4 4 19,0 12,5 11,6
CCS40/110 6,0×110
1 8 57,9 31,8 31,8
2 4 24,8 15,9 18,2
3 6 41,3 29,8 24,1
4 4 24,8 13,9 12,8
CCS50/85 6,0×85
1 8 45,5 29,7 29,7
2 4 18,6 16,0 17,7
3 6 32,0 27,7 23,6
4 4 18,6 14,0 13,2
CCS50/110 6,0×110
1 8 57,0 33,1 33,1
2 4 24,3 17,5 19,7
3 6 40,6 31,2 25,6
4 4 24,3 15,5 14,4